
令和６年度の主な学校行事 

東郷町立高嶺小学校 

【令和６年５月２日現在】 

☆  諸事情により変更・中止する場合があります。その際は、eメッセージアプリ、学年通信等

でお知らせいたします。 

１ 学 期 ２ 学 期 ３ 学 期 

月 日 行事など 月 日 行事など 月 日 行事など 

４ ４ 

５ 

10 

17 

18 

19 

22 

24 

26 

30 

入学式 

１学期始業式 

２～６年給食開始 

１年生給食開始 

全国学力・学習状況調査(6年)  

学級写真 

授業公開・ＰＴＡ総会 

避難訓練 

芸術鑑賞会 

家庭確認 

９ ２ 

３ 

11 

18 

19 

26 

27 

２学期始業式 

給食開始 

授業公開 

５年４時間授業 

５年野外活動(～20 日) 

後期児童会役員選挙 

避難訓練 

１ ７ 

８ 

９ 

17 

23 

28 

３学期始業式 

給食開始 

６年中学校体験 

学力テスト 

避難訓練 

入学説明会（新 1年生対象） 

５ １ 

９ 

17 

22 

家庭確認 

お迎え下校訓練 

交通安全教室 

避難訓練 

10 ８ 

19 

26 

28 

31 

全校奉仕活動 

町小学校球技大会 

なかよし運動会 

運動会振替休業日 

６年４時間授業 

２ ４ 

20 

26 

授業公開 

感謝の会 

前期児童会役員選挙 

６ ４ 体力テスト 

 

11 １ 

５ 

11 

13 

６年修学旅行（～2日） 

６年振替休業日 

運動会予備日 

就学時健康診断 

３ ６ 

18 

 

19 

 

21 

24 

25 

６年生を送る会 

給食終了（６年） 

1～4,6年 4時間授業 

卒業証書授与式 

1～4年学年休業日 

給食終了（１～５年） 

修了式 

学年末休業 

７ ４ 

５ 

８ 

９ 

18 

19 

22 

個人懇談会（１日目） 

個人懇談会（２日目） 

個人懇談会（３日目） 

個人懇談会（４日目） 

給食終了 

１学期終業式 

夏季休業開始 

12 10 

11 

12 

13 

20 

23 

24 

個人懇談会（１日目） 

個人懇談会（２日目） 

個人懇談会（３日目） 

個人懇談会（４日目） 

給食終了 

２学期終業式 

冬季休業開始 

 

８ 21 出校日  

 


